(2) Considerando o atual capital social do Banco, somado à quantidade de ações preferenciais emitidas pelo Banco no âmbito da Oferta

Primária, sendo o valor destas últimas calculado com base no Preço por Ação de R$11,60.
(3) Sem dedução das comissões e das despesas da Oferta, tributos e outras retenções. Valores estimados e, portanto, sujeitos a alterações.

Tendo em vista que o exercício integral da Opção de Ações Suplementares será efetivado apenas
no âmbito da Oferta Secundária, ou seja, apenas pelo Acionista Vendedor, o exercício integral da
Opção de Ações Suplementares não resultará na alteração do capital social do Banco e, para tanto,
não foi necessária a apresentação de cenários alternativos.

Principais acionistas, Administradores e Acionista Vendedor

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações de emissão do Banco detidas por acionistas titulares
de 5% (cinco por cento) ou mais de ações de emissão do Banco, pelo Acionista Vendedor e pelos
membros da Administração, na data deste Prospecto e a previsão para após a conclusão da Oferta.

42

Na hipótese de colocação total das Ações da Oferta Base, sem considerar as Ações Suplementares:

 Antes da Oferta Após a Oferta(2)

Acionistas(1)
Ações

Ordinárias %
Ações

Preferenciais %
Ações

Ordinárias %
Ações

Preferenciais %

João Annes Guimarães ..... 51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 4,4
Ricardo Annes Guimarães ..... 51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 4,4
Antônio Mourão Guimarães Neto ..... 18.961.199 4,7 9.000.000 9,0 18.961.199 4,7 9.000.000 4,4
Regina Annes Guimarães ..... 51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 4,4
Flávio Pentagna Guimarães(3) ..... 1 0,0 55.000.000 55,0 1 0,0 38.508.245 18,9
BMG Participações S.A.(4) ..... 154.438.284 38,6 0 0,0 154.438.284 38,6 0 0,0
Ângela Annes Guimarães ..... 51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 4,4

Outros ..... 20.442.114 5,1 0 0,0 20.442.114 5,1 0 0,0

Ações em Circulação ..... 0 0,0 0 0,0 0 0,0 119.940.032 59,0

Total ..... 400.007.354 100% 100.000.000 100% 400.007.354 100% 203.448.277 100,00

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas, ou grupo de acionistas, titulares de mais de 5% do nosso capital social, inclusive sua composição
societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, incorporado por referência a este Prospecto.

(2) Não haverá alteração no número de ações ordinárias.
(3) Por meio do Contrato de Doação com Reserva de Usufruto celebrado em 19 de novembro de 2018, o Sr. Flávio Pentagna Guimarães doou, como adiantamento

de herança, o total de 94.706.665 ações ordinárias e 45.000.000 ações preferenciais de emissão do Banco aos Srs. Antônio Mourão Guimarães Neto, Ângela
Annes Guimarães, João Annes Guimarães, Regina Annes Guimarães e Ricardo Annes Guimarães, em igual proporção para cada um, reservando para si o
usufruto vitalício sobre todos os direitos políticos e econômicos das ações doadas.

(4) Por meio do Contrato de Doação com Reserva de Usufruto celebrado em 19 de novembro de 2018, o Sr. Flávio Pentagna Guimarães doou, como adiantamento
de herança, o total de 8.087.420 ações ordinárias de emissão da BMG Participações: Srs. Antônio Mourão Guimarães Neto, Ângela Annes Guimarães, João Annes
Guimarães, Regina Annes Guimarães e Ricardo Annes Guimarães, em igual proporção para cada um, reservando para si o usufruto vitalício sobre todos os
direitos políticos e econômicos das ações doadas.

Na hipótese de colocação total das Ações da Oferta Base, considerando as Ações Suplementares:

 Antes da Oferta Após a Oferta(2)

Acionistas(1)
Ações

Ordinárias %
Ações

Preferenciais %
Ações

Ordinárias %
Ações

Preferenciais %

João Annes Guimarães ..... 51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 4,4
Ricardo Annes Guimarães ..... 51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 4,4
Antônio Mourão Guimarães Neto ..... 18.961.199 4,7 9.000.000 9,0 18.961.199 4,7 9.000.000 4,4
Regina Annes Guimarães ..... 51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 4,4
Flávio Pentagna Guimarães(3) ..... 1 0,0 55.000.000 55,0 1 0,0 20.517.241 10,1
BMG Participações S.A.(4) ..... 154.438.284 38,6 0 0,0 154.438.284 38,6 0 0,0
Ângela Annes Guimarães ..... 51.541.439 12,9 9.000.000 9,0 51.541.439 12,9 9.000.000 4,4

Outros ..... 20.442.114 5,1 0 0,0 20.442.114 5,1 0 0,0

Ações em Circulação ..... 0 0,0 0 0,0 0 0,0 137.931.036 67,8

Total ..... 400.007.354 100% 100.000.000 100% 400.007.354 100% 203.448.277 100,00

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas, ou grupo de acionistas, titulares de mais de 5% do nosso capital social, inclusive sua composição
societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, incorporado por referência a este Prospecto.

(2) Não haverá alteração no número de ações ordinárias.
(3) Por meio do Contrato de Doação com Reserva de Usufruto celebrado em 19 de novembro de 2018, o Sr. Flávio Pentagna Guimarães doou, como adiantamento

de herança, o total de 94.706.665 ações ordinárias e 45.000.000 ações preferenciais de emissão do Banco aos Srs. Antônio Mourão Guimarães Neto, Ângela